La demora del contractista no requereix intimació prèvia de l'Ajuntament de Sant Andreu de Llavaneres.

10.- Pressupost base de licitació

1. En relació amb el LOT 1 (Planificació del programa d’actuacions i activitats per promoure la sostenibilitat) 
el pressupost base de licitació  s’estableix en vuit mil tres-cents trenta euros (8.330,00 €), i l’IVA aplicable 
(21%) suma un total de mil set-cents quaranta-nou euros amb trenta cèntims (1.749,30 €). El total del preu,  
IVA inclòs, és de deu-mil setanta-nou euros amb trenta cèntims (10.079,30 €).

El pressupost base de licitació per al LOT 1 es desglossarà de la manera següent:

CONCEPTE IMPORT

Coordinació 1.000,00 €

Activitats 6.000,00 €

TOTAL COSTOS DIRECTES 7.000,00 €

Despeses generals (13%) 910,00 €

Benefici industrial (6%) 420,00 €

TOTAL 8.330,00 €

IVA 21% 1.749,30 €

TOTAL PRESSUPOST BASE DE LICITACIÓ LOT 1 10.079,30 €

En relació amb el LOT 2 (Contractació infraestructures per la fira) el pressupost base de licitació s’estableix 
en vint-i-dos mil sis-cents deu euros (22.610,00 €), i l’IVA aplicable (21%) suma un total de quatre-mil set-
cents quaranta-vuit euros amb deu cèntims (4.748,10 €). El total del preu, IVA inclòs, és de vint-i-set mil 
tres-cents cinquanta-vuit euros amb deu cèntims (27.358,10 €).

El pressupost base de licitació per al LOT 2 es desglossarà de la manera següent:

CONCEPTE IMPORT

Coordinació i suport 3.500,00 €

Lloguers 10.500,00 €

Serveis 5.000,00 €

TOTAL COSTOS DIRECTES 19.000,00 €

Despeses generals (13%) 2.470,00 €

Benefici industrial (6%) 1.140,00 €

TOTAL 22.610,00 €

IVA 21% 4.748,10 €

TOTAL PRESSUPOST BASE DE LICITACIÓ LOT 2 27.358,10 €

En relació amb el LOT 3 (Servei de vigilància i control d’accés) el pressupost base de licitació s’estableix en 
tres mil vuit-cents vuit euros (3.808,00 €), i l’IVA aplicable (21%) suma un total de set-cents noranta-nou 
euros amb seixanta-vuit cèntims (799,68 €). El total del preu, IVA inclòs, és de quatre mil sis-cents set 
euros amb seixanta-vuit cèntims (4.607,68 €).

El pressupost base de licitació per al LOT 3 es desglossarà de la manera següent:

[...]

estiguin vinculades a l’objecte del contracte i que siguin admeses per l’òrgan de contractació.

12.- Valor estimat

En relació amb el LOT 1 (Planificació del programa d’actuacions i activitats per promoure la sostenibilitat) el 
valor estimat del contracte és de dinou mil nou-cents noranta-dos euros (19.992,00 €), sense IVA, tenint en 
compte la durada inicial del contracte, les seves possibles pròrrogues i modificacions, tal i com s’indica en el  
present apartat. El càlcul del valor estimat es realitza de la següent forma:

Exercici 2026 8.330,00 €

Exercici 2027 8.330,00 €

Modificació 20% 3.332,00 €

TOTAL 19.992,00 €

En relació amb el  LOT 2 (Contractació infraestructures per la fira)  el  valor  estimat del  contracte és de 
cinquanta-quatre mil dos-cents seixanta-quatre euros (54.264,00 €), sense IVA, tenint en compte la durada 
inicial del contracte, les seves possibles pròrrogues i modificacions, tal i com s’indica en el present apartat.  
El càlcul del valor estimat es realitza de la següent forma:

Exercici 2026 22.610,00 €

Exercici 2027 22.610,00 €

Modificació 20% 9.044,00 €

TOTAL 54.264,00 €

En relació amb el LOT 3 (Servei de vigilància i control d’accés), el valor estimat del contracte és de nou mil 
cent trenta-nou euros (9.139,00 €), sense IVA, tenint en compte la durada inicial del contracte, les seves 
possibles pròrrogues i modificacions, tal i com s’indica en el present apartat. El càlcul del valor estimat es 
realitza de la següent forma:

Exercici 2026 3.808,00 €

Exercici 2027 3.808,00 €

Modificació 20% 1.523,20 €

TOTAL 9.139,20 €

Per tant, el valor estimat TOTAL del contracte és de vuitanta-tres mil tres-cents noranta-cinc euros amb vint 
cèntims (83.395,20 €),  sense IVA, tenint  en compte la durada inicial  del  contracte,  les seves possibles 
pròrrogues i modificacions

13.- Aplicació pressupostària

La  despesa  derivada  d’aquesta  contractació,  IVA  inclòs,  es  farà  efectiva  amb  càrrec  a  l’aplicació